
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 173 IN DATA 11/07/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DEL COMPENSO INCENTIVANTE LA 
PRODUTTIVITA' ANNO 2023.           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di luglio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona di Renato Padoan 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PRESO E DATO ATTO che i documenti programmatici prevedono, tra gli obiettivi 
assegnati al sottoscritto Responsabile del Servizio, l’adozione degli atti relativi al Servizio 
Personale e Organizzazione; 

 
VISTO CHE con Determinazione del Settore Personale ed Organizzazione n. 75 del 
15/11/2023 è stato costituito il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività per l’anno 2023, per tutto il personale delle categorie del Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali del Comune di Borgolavezzaro e che, tra l’altro, una parte del 
predetto fondo è destinata a compensare la produttività collettiva ed il miglioramento dei 
servizi, ai sensi dell’art. 17, comma 2, lettera a) del CCNL 01/04/1999; 

 
CONSIDERATO CHE il contratto collettivo decentrato integrativo per il personale delle 
categorie prevede che le risorse vengano suddivise tra il personale dei vari settori, sulla 
base delle percentuali riferite ai risultati della valutazione individuale ed in modo 
proporzionale ai parametri previsti per le varie categorie; 

 
PRESO ATTO delle valutazioni dell’apporto individuale effettuate dai Responsabili di 
Servizio con le modalità previste dal contratto collettivo decentrato vigente e della nota 
espressa dal Nucleo di Valutazione; 

 
VISTA la certificazione prodotta dal Revisore Unico dei Conti con verbale del 15/12/2023; 

 
VISTA, altresì, la Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 13/11/2023 di 
autorizzazione alla sottoscrizione del contratto integrativo 2023; 

 
RITENUTO di provvedere al pagamento delle relative competenze del personale 
dipendente, così come specificato nell’allegato prospetto che non costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

VISTO il Bilancio Pluriennale 2024-2026 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 30 del 22/12/2023; 

 
RITENUTO, quindi, dover procedere alla liquidazione delle 

spettanze; VISTI gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DATO ATTO che è stata verificata la compatibilità del pagamento della spesa oggetto del 
presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica 
applicabili a questo Ente; 

 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
1) DI CORRISPONDERE, per le motivazioni indicate in premessa, ai dipendenti in servizio 

nell’anno 2023 il compenso incentivante la produttività per l’anno 2023, così come 
specificato nell’allegato prospetto, che non costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 13.902,17, oltre oneri riflessi e IRAP di legge, 

come di seguito specificato: 
 

 
 Capitolo 737: €  13.902,17 
 Capitolo 735: €    3.308,72 (contributi) 
 Capitolo 739: €    1.181,68 (IRAP) 
 

 
3) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario degli adempimenti 

consequenziali; 
 

4) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta altresì 
la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii. 

 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000, si esprime il 
seguente parere in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

PARERE Favorevole 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    RENATO PADOAN    

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000, si esprime il 
seguente parere in ordine alla Regolarità Contabile  

 
PARERE Favorevole 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   ALESSANDRA CARNEVALE 

 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 11/07/2024                                     
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

 RENATO PADOAN 
 
 
 
   
 
 
  


